1

Протокол заседания Комиссии по экологии, благоустройству и озеленению

Совета депутатов муниципального округа Гагаринский

дата проведения: 18.03.2021 г.                           время проведения: 19:00 – 20:00

место проведения: Университетский проспект, д.5, зал заседаний

Председатель комиссии: Фахми Я.М. – депутат Совета депутатов.

Присутствовали:

Депутаты Совета депутатов муниципального округа Гагаринский:

1 Фахми Я.М. председатель Комиссии, депутат Совета депутатов

2 Глазко Е.Г. член Комиссии, депутат Совета депутатов

3 Колесова А.В. член Комиссии, депутат Совета депутатов

Представители управы, ГБУ «Жилищник Гагаринского района»:

4 Водолажченко И.В. Зам.Главы управы по работе с МО

Жители района:

5 Денисов А.А. Член Общественного Советаа, пр-кт 60-летия Октября, д.5к4

Повестка

1. Рассмотрение проекта решения о проведении мероприятий  по

благоустройству придомовых территорий на средства СЭР (2020 и 2021г.) по

адресам:  ул.Вавилова 8, пр-кт.Вернадского 9/10, Ленинский пр-кт 36, 61, 79к3,

Ломоносовский пр-кт 7к4, 18, 19, ул.Строителей 4к1-7, Университетский пр-кт 9.

Повтор невыполненного решения  №70/7 от 02.11.2020г.

2. Рассмотрение проектов решений о проведении мероприятий по

благоустройству придомовых территорий на средства СТИМ (экономия 2019г.,

средства 2021г.) по адресам:

2.1. 60-летия Октября, Вавилова вл.58-3, Ленинский 45, Фотиевой 3.

2.2. Вавилова 46, Университетский 9.

2.3. Ленинский 43.

2.4. Ленинский 61.

2.5. Ленинский 79, Молодежная 3, Молодежная 4.

2.6. Ломоносовский 15.

2.7. Ломоносовский 18.

2.8. Ломоносовский 23.

Повтор принятых, но не выполненных  решений СД за 2017 – 2020г.г.

3. Разное.

____________________________________________________________________

Перед началом заседания Фахми сообщила, что все предложенные проекты

решений были сформированы на основании решений  СД, принятых в 2017-2020г.,

но невыполненных «Жилищником». Сейчас управой предложено проиндексировать

старые решения и принять их заново. Поскольку решения многократно обсуждались

на комиссиях прошлых лет и состав закупок не изменен, не требовалось повторное

обсуждение на комиссии. Однако, в связи с отказом депутатов Лангара и

Шагиахметовой принимать решения по предложенным проектам на заседание СД 16

марта, в связи с тем, что у них якобы имеются вопросы и замечания, заседание

комиссии созвано. Но поскольку  Шагиахметова и Лангар на комиссию не явились

можно сделать вывод о нежелании данных депутатов обсуждать проекты решений.

2

Вопрос 1

Фахми сообщила, что 02.11.2020г. СД было принято решение №70/7 о

проведении благоустройства на общую сумму 3 463 742 руб., которое не было

выполнено, но денежные средства СЭР 2020г на выполнение данного решения были

сохранены. По предложению управы, необходимо отменить старое решение, указать

источник финансирования 2020г. и новый год реализации. Жилищник провел

индексацию стоимости. Общая сумма предлагаемого решения: 3 579 627 руб.,

индексация составила 115 896 руб.

 На голосование предложено: рекомендовать СД принять данный проект

решения на ближайшем заседании.

Голосование: единогласно. Решение принято.

Вопрос 2

Фахми сообщила:

2.1.60-летия Октября, Вавилова вл.58-3, Ленинский 45, Фотиевой 3

№ Адрес
Сумма

новая, руб.
Сумма

старая, руб.
Разница, руб. Старое решение

1 60-летия Октября, д.3, к.2 187 800,00 156 500,00 31 300,00

Решение СД МО №
59/7 от 04.02.2020 г.

2 Вавилова, д.58, вл.3 1 562 865,00 1 397 400,00 165 465,00

3 Ленинский проспект, д. 45 793 720,00 678 100,00 115 620,00

4 Фотиевой, д.3 269 400,50 252 050,00 17 350,50

    2 813 785,50 2 484 050,00 329 735,50

На голосование предложено: рекомендовать СД принять данный проект

решения на ближайшем заседании.

Голосование: единогласно. Решение принято.

2.2. Вавилова 46, Университетский 9

№ Адрес Сумма новая Сумма старая Разница Старое решение

1 Вавилова, д.46 (ПСД) 908 935,00 757 000,00 151 935,00
Решение СД МО №
59/6 от 04.02.2020 г. 2

Университетский проспект,
д.9 (ПСД)

1 436 749,00 1 198 000,00 238 749,00

    2 345 684,00 1 955 000,00 390 684,00

На голосование предложено: рекомендовать СД принять данный проект

решения на ближайшем заседании.

Голосование: единогласно. Решение принято.

2.3. Ленинский 43

№ Адрес Сумма новая Сумма старая разница Старое решение

1
Ленинский пр-т  43
(спортплощадка)

359 730,49 346 650,00 13 080,49
Решение СД МО №
63/21 от 03.06.2020г.

    359 730,49 346 650,00 13 080,49

На голосование предложено: рекомендовать СД принять данный проект

решения на ближайшем заседании.

Голосование: единогласно. Решение принято.

3

2.4. Ленинский 61

№ Адрес Сумма новая Сумма старая разница Старое решение

1 Ленинский 61 1 051 210,00 820 464,00 230 746,00
Решение СД МО №
70/8 от 02.11.2020 г.

    1 051 210,00 820 464,00 230 746,00

На голосование предложено: рекомендовать СД принять данный проект

решения на ближайшем заседании.

Голосование: единогласно. Решение принято.

2.5. Ленинский 79, Молодежная 3, Молодежная 4

№ Адрес Сумма новая Сумма старая разница Старое решение

1 Ленинский 79 100 000,00 100 000,00 0,00
Решение СД МО №
59/7 от 04.02.2020 г.

2 Молодёжная, д.3 1 361 400,00 1 136 000,00 225 400,00

3 Молодёжная, д.4 1 398 796,00 1 222 000,00 176 796,00

    2 860 196,00 2 458 000,00 402 196,00

На голосование предложено: рекомендовать СД принять данный проект

решения на ближайшем заседании.

Голосование: единогласно. Решение принято.

2.6. Ломоносовский 15

№ Адрес Сумма новая Сумма старая разница Старое решение

1
Ломоносовский 15 (собачья
площадка)

1 215 944,92 1 785 100,00 -569 155,08
Решение СД МО №
63/20 от 03.06.2020г.

    1 215 944,92 1 785 100,00 -569 155,08

На голосование предложено: рекомендовать СД принять данный проект

решения на ближайшем заседании.

Голосование: единогласно. Решение принято.

2.7. Ломоносовский 18

№ Адрес Сумма новая Сумма старая разница Старое решение

1 Ломоносовский 18 1 610 000,00 1 400 000,00 210 000,00
Решение СД МО №
63/18 от 03.06.2020г.

    1 610 000,00 1 400 000,00 210 000,00

На голосование предложено: рекомендовать СД принять данный проект

решения на ближайшем заседании.

Голосование: единогласно. Решение принято.

2.8. Ломоносовский 23

№ Адрес Сумма новая Сумма старая разница Старое решение

1
Ломоносовский 23
(спортплощадка)

4 617 069,12 3 882 600,00 734 469,12
Решение СД МО №
63/19 от 03.06.2020г.

    4 617 069,12 3 882 600,00 734 469,12

На голосование предложено: рекомендовать СД принять данный проект

решения на ближайшем заседании.

Голосование: единогласно. Решение принято.

4

3. Разное

Присутствующие обсудили:

-  возможность использования средств СЭР 2021г. на проведение капитального

ремонта помещения МБУ «Космос» по адресу Ленинский пр-кт, д.32. С этой целью

Фахми поручено уточнить размер индексации цен, в соответствии с МРР на 2-ой

квартал 2021г.;

- возможность использования средств СЭР 2021г. на закупку билетов на

культурно-массовые мероприятия для детей из социально незащищенных семей; с

этой целью комиссия просит Водолажченко обсудить с префектурой такую

возможность и сообщить результат.

Председатель Комиссии Совета депутато
в муниципального округа Гагаринский по
экологии, благоустройству и озеленению: